



Avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad  
Kerstin Blom Bokliden

Miljö- och energidepartementet  
103 33 Stockholm

## **Boverkets förslag till strategi för miljö kvalitetsmålet God bebyggd miljö**

### **Sammanfattning**

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL)

- anser att de föreslagna etappmålen är tidsoptimistiska och orealistiska
- saknar förslag på styrmedel och verktyg för att nå föreslagna etappmål
- håller med om att insatsområdena är viktiga för att nå miljömålet
- anser att arbetet med miljömålen måste, på ett bättre sätt än idag, integreras i arbetet med övriga samhällsmål
- är tveksam till att en översyn för störning och hälsopåverkan från buller bör göras inom den nationella bullersamordningen
- välkomnar förslag till statsbidrag som rör renovering av skollokaler
- välkomnar de satsningar som föreslås för energieffektivisering av vissa bostäder

### **Sveriges Kommuner och Landstings ställningstaganden**

SKL håller med Boverket om att miljö kvalitetsmålet God bebyggd miljö är ett komplext mål som kräver insatser från alla delar i samhället. SKL tycker att Boverket har lyckats i stora delar att identifiera de insatsområden som är viktiga för att skapa förutsättningar för en God bebyggd miljö. SKL anser att om staten fullt ut menar allvar med miljömålen måste miljöarbetet på ett bättre sätt än i dag integreras i arbetet med övriga samhällsmål.

SKL håller med om att miljö kvalitetsmålet God bebyggd miljö tillhör ett av de mest utmanande miljö kvalitetsmålen. SKL står bakom de tio preciseringar som gjordes av regeringen i april 2012. Regeringen har också 2012 beslutat om två etappmål för God bebyggd miljö. Dels Ökad resurshushållning i livsmedelskedjan dels Ökad resurshushållning i byggsektorn. Det finns målkonflikter inom miljö kvalitetsmålet God bebyggd miljö, mellan olika miljömål och mellan andra viktiga samhällsmål. Här krävs, menar SKL, prioriteringar.

### **Strategins uppbyggnad**

SKL menar att det är viktigt att lyfta fram tydliga etappmål för området God bebyggd miljö och kommunicera dem med berörda aktörer. Att paketera utmaningar och insatser som ska prioriteras kan vara ett sätt att gå framåt i miljömålsarbetet. Sveriges Kommuner och Landsting menar att de föreslagna etappmålen är för ambitiösa och



orealistiska. Tidsramen är optimistisk och orealistisk utifrån de verktyg som föreslås. Det krävs tydliga styrmedel, menar SKL, om detta ska vara möjligt.

### **Hållbar samhällsplanering**

Sverige står inför utmaningen att bygga städer och tätorter som är attraktiva och goda platser att leva i för både män, kvinnor, företagsamhet och civilsamhälle. Urbana miljöer måste kunna vara mötesplatser för människor med olika bakgrund, samtidigt som de integreras i ett ekologiskt kretslopp. SKL menar att då krävs att kommunerna också får ytterligare verktyg. Till exempel krävs avvägning mellan olika miljömål och riksintressen som motverkar varandra. SKL tycker att det är utmärkt att staten finansierar ett pilotprojekt för att utveckla regionala forum för hållbar samhällsplanering och för att effektiva former för samverkan mellan aktörer på olika planeringsnivåer utvecklas. Detta är dock inte tillräckligt. SKL saknar en nationell strategi där staten tydligt redovisar prioriteringen mellan olika statliga principer och intressen så som t.ex. riksintressena och på så sätt underlättar för den regionala och kommunala planeringen.

### **Bebyggelsestruktur och transporter**

SKL är positivt till att teckna stadsmiljöavtal mellan staten och kommunerna för att åstadkomma en mer ändamålsenlig bebyggelsestruktur och ett hållbart transportsystem. För att nå de två etappmål som är kopplade till detta insatsområde krävs en hög ambitionsnivå, särskilt på möjligheten att teckna stadsmiljöavtal och att tillräckliga medel finns för att de kommuner och regioner som är intresserade ska få möjlighet att teckna avtal. SKL är tveksamt till att en översyn för störning och hälsopåverkan från buller föreslås göras inom den nationella bullersamordningen. Denna fråga bör istället lyftas till en politisk nivå, menar SKL, då det handlar om att göra avvägningar mellan olika politiska mål och det är angeläget att det blir en snabb utredningsprocess.

### **Nybyggnad och utveckling av befintlig bebyggelse**

SKL välkomnar förslag till statsbidrag som rör renovering av skollokaler. Det är angeläget att skapa goda förutsättningar för en bra inlärningsmiljö och erbjuda en god arbetsmiljö för alla barn i skolan. Det är också angeläget att skapa goda utemiljöer för förskole- och skolbarn.

### **Energi- och resurshushållning**

SKL välkomnar de satsningar som föreslås för energieffektivisering av vissa bostäder. SKL ställer sig bakom de satsningar som görs. SKL håller med om att detta är ett komplext område och att det är rimligt att berörda centrala myndigheter får i uppdrag att komplettera med ett nytt etappmål och åtgärder inom resurshushållning.

Sveriges Kommuner och Landsting

Lena Micko  
Ordförande